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	Hospodářský výsledek hlavní činnosti ve sledovaném období

	
	
	
	
	

	Subjekt
	Částka v tis. Kč
	Komentář

	Celkem
	442,923
(z toho ke zřizovateli: 369,552) 
	Organizace vykazuje průběžný HV ve vztahu ke zřizovateli ve výši 369.551,37 Kč.

Okolnosti působící na jeho dosažení v hlavní činnosti:

V největší míře jej v 1. pololetí ovlivnila spotřeba energie. Za plyn organizace hradí celý rok zálohy a 1x ročně proběhne vyúčtování. Za 1. pololetí organizace na zálohách uhradila 167.370,- Kč. Tyto zálohy se v pololetí nepromítnou v nákladech a tím výrazně ovlivňují procento čerpání . U elektrické energie organizace na zálohách zaplatila 46.070,- Kč. Do doby uzávěrky neobdržela faktury ze všech středisek za vodné a stočné a fakturu za elektrickou energii za červen. Předpoklad čerpání do konce roku 2007 je 100 % ročního finančního plánu. Velmi bude přitom záležet na tom, kdy začne topná sezóna a jaká bude spotřeba 64 akumulačních  kamen v budově 2. stupně. V položce oprav a  údržby organizace prozatím čerpala náklady na 16,02 % ročního finančního plánu. Je to ovlivněno zejména tím, že většina oprav, včetně malování, je směřována na období letních prázdnin. Důležitým aspektem je také to, že v současně době je v jednání rekonstrukce či výstavba nové budovy, a proto je nehospodárné tam provádět větší opravy, které byly pro rok 2007 v plánu. U účtu 549 – jiné ostatní náklady je vyšší čerpání (72,33 %) z důvodu platby pojistného, které se hradí jednorázově v průběhu 1. pololetí. Dále byly ve výnosech plněny tržby vlastní na 87,30 %. Tato skutečnost je ovlivněna tím, že školní tělocvičny se pronajímají v 1. pololetí šest měsíců a ve druhém jen čtyři. Podobně je to i s poplatky za školní družinu.

	
	
	
	
	

	Výnosové a nákladové položky organizace vybočující z optimálního plnění, resp. čerpání

	
	
	
	
	

	Položka
	Text

	Výnosy
	Tržby vlastní; plnění na 87,30%. Vyšší plnění se projevilo u pronájmu školních tělocvičen a u poplatků za ŠD. Přes prázdniny se tělocvična nepronajímá, proto jsou tržby za I. pololetí vyšší (za 6 měsíců). Nové smlouvy se uzavírají od září a tržby se projeví už jen za 4 měsíce. Stejně je to i s poplatky za ŠD. Předpoklad plnění je cca 100 % ročního finančního plánu.

	Náklady
	Účet 502 (spotřeba energie) byl čerpán na 24,45%. Co se týče spotřeby plynu, má organizace celkem 4 odběrní místa a během celého roku hradí jen zálohy. Vyúčtování je provedeno až začátkem dalšího roku. Na zálohách škola v I. pololetí zaplatila 167.370,- Kč. Elektrická energie (budova 1. stupně – velkoodběr); 3x v měsíci je hrazena záloha, měsíčně pak chodí vyúčtování. Toto vyúčtování za červen ještě není v uzávěrce zohledněno, faktura dosud nedošla. Stejně tak nedošla fakturu za budovu 1. stupně, ŠD a ŠJ, kde je maloodběr. Proto jsou uvedeny zálohy ve výši 46.070,- Kč. Budova 2. stupně se vytápí akumulačními kamny a při nepříznivém počasí může být velmi vysoká spotřeba. Bude proto záležet na tom, kdy začne topná sezona. I za vodné a stočné do doby uzávěrky nedošly faktury za všechna střediska; proto není zohledněno ve spotřebě. Při optimálním počasí je předpoklad, že dosažená skutečnost ke konci kalendářního roku bude odpovídat finančnímu plánu.

Účet 511 (opravy a údržba) byl čerpán na 16,02%. Zatím se během 1. pololetí nevyskytla potřeba žádných větších oprav. Ty, které jsou v plánu (včetně malování), budou prováděny v období letních prázdnin. Navíc v současné době probíhá jednání o rekonstrukci či výstavbě nové budovy 2. stupně. Organizace proto nechce zbytečně provádět opravy tam, kde je to nehospodárné. Organizace předpokládá čerpání nákladového účtu maximálně do výše ročního finančního plánu.

Účet 549 (jiné ostatní náklady) byl čerpán na 72,33%. Vyšší čerpání je ovlivněno pojištěním, které se hradí jen v I. pololetí.

	
	
	
	
	

	Tvorba a čerpání  finančních fondů ve sledovaném období v tis. Kč

	
	
	
	
	

	Fond
	Počáteční zůstatek k 1.1. běžného roku
	Zdroje
	Čerpání
	Konečný zůstatek ke konci sledovaného období

	Fond odměn
	53
	0
	0
	53

	FKSP
	117
	28
	-42
	104

	Fond rezervní
	116
	111
	0
	227

	FRM
	128
	16
	0
	145

	
	
	
	
	

	Pohledávky ve sledovaném období

	
	
	
	
	

	Typ pohledávky
	Částka v tis. Kč
	Komentář

	Odběratelé
	35
	Odběratelské faktury.

	Poskyt. provoz. zálohy
	213
	Zálohové faktury.

	Organizace nemá k 30.6.2007 pohledávky po lhůtě splatnosti.

	
	
	
	
	

	Krátkodobé závazky ve sledovaném období

	
	
	
	
	

	Typ závazku
	Částka v tis. Kč
	Komentář

	Dodavatelé
	73
	Dodavatelské faktury.

	Zaměstnanci
	394
	Mzdy.

	Ze SZ a ZP
	242
	Zákonné pojištění.

	Ostatní přímé daně
	55
	DPFO.

	Organizace nemá k 30.6.2007 závazky po lhůtě splatnosti.

	
	
	

	Další závěry z KD

	
	
	
	
	

	1. Organizace splnila usnesení ZMP č. 17059 ze dne 24.4.2007 a přidělila zákonným peněžním fondům schválenou část ZHV roku 2006 ve výši 111.097,72 Kč. Část ZHV roku 2006 ve výši 118.440,- Kč odvedla na účet zřizovatele v rámci finančního vypořádání roku 2006 dne 18.5.2007. Ze ZHV účetního období roku 2006 je 25.000,- Kč vázáno ve Fondu rezervním na nákup výškově stavitelných lavic a židliček do jedné učebny. Po schváleném přídělu do fondu v květnu 2007 byla vybírána vhodná firma. Realizace nákupu proběhne v období letních prázdnin.

2. Z jednání kontrolního dne vyplynulo, že dotace zřizovatele se jeví v současné době jako optimální a nedojde-li k havarijní či jiné nepředpokládané situaci, nebude mít organizace ve II. pololetí jiné finanční požadavky na rozpočet města Prostějova.


PAGE  
96

